(5) *O siruiendo.* Hi sunt, qui dicuntur damnati in ministerium

metalicorum, ut serviant; vide in dict. l. *aut damnum*, §. *in minis-*
terium.

(6) *Isla.* Hæc est deportatio, ut habetur in dict. l. *quidam*, et
nota, quod nomen deportationis per se, etiam sine assignatione in-
sulæ, est publicatio omnium honorum, et ademptio omnium gratia-
rum, secundum Bald. in l. 3. C. *si pend. appel. mors interv.* col. fin.

(7) *To mandole sus bienes.* In deportatione confiscatio bonorum ve-
nit ex necessitate, ut hic, et in l. *tutelas*, §. fin. D. *de capti. dimi-*
nut. Sed an poterit iudex reservare deportato bona? Glossa, quod sic, in
l. *si qua militi*, D. *ex quibus causis major.* quam glossam dicit singu-
larem Baldus in l. *si is qui*, col. 2. C. *si pend. appellat. mors interv.*
et ibi intelligit eam in dominio bonorum de jure gentium; sectis
in actionibus personalibus, quæ sunt de jure civili; et si fiscus non
vult bona, potest deportatur habere hæredem, Gloss. in l. *ea sola*,
D. *de regul. jur.* Bald. in l. *eam quam*, col. 3. C. *de fidejcommis.*
Paul. de Cast. in l. *ex ea parte*, §. *in insulam*, D. *de verb. oblig.*

(8) *A ome libre.* Adde l. *incredibile*, C. *de pœnis*, et D. eod. l.
aut damnum, §. *solent*; de jure tamen canonico hoc non procedit, ut
in cap. *quamvis*, de pœnis, lib. 6. et 81. dist. cap. *si quis Clericus*,
cap. *de lapsis*, 16. quæst. 6. cap. *ut commissi*, de hæretic. lib. 6.
Clement. 1. eod. tit. et cap. penult. *de hæretic.* cap. *novimus*, de ver-
bor. signific. et etiam hodie in adultera de jure civili, et isto Parti-
tarum, ut in authent. *sed hodie*, C. *de adulter.* l. penult. tit. 17. ead.
Partit. Non tamen efficitur servus liber, damnatus ad perpetua vin-
cula, secundum Alberic. in dict. l. *aut damnum*, §. fin. et dicit Bald.
in repetit. l. 1. col. 9. C. *de sacrosanct. eccles.* quod pœna perpetui
carceris imponitur à jure canonico, illis casibus, quibus de jure ci-
vili imponitur pœna mortis; nam, ut dicit Baldus in l. *imperium*,
col. 4. D. *de jurisd. om. judic.* in prima lectura, referens Innocen-
tium, ista pœna æquiparatur morti. Abbas etiam in cap. *tuæ*, de pœ-
nis, vult idem quod Bald. in dict. l. 1. quod limitat, et intelligit
Franciscus de Aret. in cap. *cum non ab homine*, col. 9. *de judic.*
quando propter immanitatem delicti, laico imponitur pœna mortis
cum aliqua qualitate atroci, puta ignis, traditionis ad bestias, mem-
brorum lacerationis, vel hujusmodi, tunc videtur imponenda clerico
pœna perpetui carceris, non aliàs nisi in casibus expressis in jure,
ut pœna carceris perpetui imponatur: quæ doctrina placet Episcopo
Calagurritano in sua *praxi criminali*, cap. 129. Dicit etiam Baldus in
l. 1. C. *qui ad libertat. pervenire non possunt*, quod damnatus ad
perpetuum carcerem, activè, et passivè est intestabilis: idem vol-
uit consil. 448. *quæritur in primis*. Dicit tamen dictus dominus Episcopus,
ubi supra, quod cum potissimum suum fundamentum sit,
quod videtur damnatus ad mortem civilem, vel naturalem, poterit
iste hodie testari attenda dispositione l. 4. in *Ordination. Taur.* Abbas
etiam in cap. *quod sedes*, de offic. ordin. dicit hunc sic damnatum
æquiparari damnato in metallum; quod et voluit Joan. de Plat. in l.
nemo carcerem, col. 4. C. *de exact. tributorum*, lib. 10. ubi et dixit
Episcopum, vel iudicem posse commutare hanc pœnam, si viderit
expedire, et perpetuus carcer perpetua servitus est, Bald. in l. *reos*,
C. *de accusation.* unde dicit Baldus in dict. l. 1. C. *quibus ad libert.*
prevenire non liceat, quod non potest quis damnari ad perpetuam
custodiam carcerum; licet tamen de jure canonico hæc pœna per-
mittatur, non debet ita cohortari, ut suffocetur; Bald. tamen l. 1.
col. 2. C. *de rerum divis.* Adde Bald. in l. penult. C. *ad leg. Aquil.*